UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT                Thủ Thừa, ngày  11  tháng  6   năm 2020
V/v hoàn thành hồ sơ tham gia Hội thi

GV làm TPT đội TNTP HCM giỏi
cấp tỉnh năm học 2019-2020

                             Kính gửi:
   - Hiệu trưởng các trường TH và THCS;

               - Hiệu trưởng trường TH và THCS Tân Thành.

Căn cứ vào Quyết định số 581/QĐ-PGDĐT ngày 19/5/2020 của Phòng
GD&ĐT huyện về việc thành lập Đoàn tham gia Hội thi “Giáo viên làm TPT Đội
TNTP Hồ Chí Minh giỏi” cấp tỉnh năm học 2019-2020;

 Căn cứ Kế hoạch số 340/KH-SGDĐT ngày 11/02/2020 của Sở Giáo dục và
Đào tạo Long An về việc tổ chức Hội thi giáo viên làm Tổng phụ trách Đội thiếu
niên tiền phong Hồ Chí Minh giỏi cấp tỉnh năm học 2019 – 2020, huyện Thủ Thừa
sẽ chọn một đội 05 giáo viên để dự thi. Để chuẩn bị cho việc nộp hồ sơ về Sở
GD&ĐT, Phòng GD&ĐT đề nghị hiệu trưởng các trường có giáo viên tham gia dự
thi thực hiện một số công tác sau:

1. Rà soát lại hồ sơ phải nộp về Phòng GD&ĐT theo kế hoạch số 186/KHPH-
PGDĐT-HĐ-TTVHTT&TT huyện ngày 19/02/2020 của Phòng GD&ĐT, Huyện
đoàn và Trung tâm VH-TT&TT huyện, cụ thể:

- Báo cáo thành tích cá nhân của giáo viên làm Tổng phụ trách Đội tham gia
Hội thi (có xác nhận của Hiệu trưởng).

- Sáng kiến kinh nghiệm, mô hình hoặc báo cáo nghiên cứu khoa học sư phạm
ứng dụng của giáo viên tham gia Hội thi (có nhận xét, đánh giá của trường, của
Phòng GD&ĐT; nếu sáng kiến kinh nghiệm đã được xét, xếp loại cấp tỉnh thì kèm
theo bản photo Quyết định công nhận xếp loại sáng kiến kinh nghiệm cấp tỉnh).

- Giấy chứng nhận giáo viên làm Tổng phụ trách Đội giỏi cấp huyện (2 lần
Hội thi cấp huyện).

- Quyết định tuyển dụng viên chức.
- Bằng tốt nghiệp đạt chuẩn trở lên theo quy định.
- Chứng chỉ Tin học.
- Bản đánh giá xếp loại giáo viên theo Chuẩn nghề nghiệp (Hiệu trưởng đánh

giá).

- Giấy công nhận đạt Liên đội mạnh từ cấp huyện trở lên (năm 2016, năm
2017, năm 2018, năm 2019)

2. Tất cả giáo viên tham gia dự thi phải nộp đầy đủ hồ sơ về Phòng GD&ĐT
chậm nhất vào ngày 20/6/2020.(Bộ phận GDTX)

3. Báo cáo thành tích cá nhân của giáo viên làm Tổng phụ trách Đội tham gia
Hội thi: đề nghị hiệu trưởng trường phải xem kỹ trước khi ký (kể cả nội dung và
hình thức). Trường hợp nào không đáp ứng yêu cầu Phòng sẽ trả cho trường làm lại.

4. Sáng kiến kinh nghiệm dự thi: đề nghị thành viên Ban giám khảo được
phân công có kế hoạch xem lại và giúp cho giáo viên dự thi hoàn chỉnh những thiếu
sót trước khi nộp về Sở GD&ĐT.

5. Bản đánh giá xếp loại giáo viên theo Chuẩn nghề nghiệp: phải thực hiện
theo Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở
giáo dục phổ thông (được cụ thể hóa bằng Công văn số 4530/BGDĐT-NGCBQLGD
ngày 01/10/2018) mới hợp lệ. Trường hợp nào chưa hợp lệ phải làm lại.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường TH và THCS
nghiêm túc triển khai thực hiện những nội dung nêu trên./.
Nơi nhận: KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT; PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường TH-THCS;
- Lưu: VT, GDTX.

                                                                 Phạm Quốc Tuấn

http://vbpl.vn/bogiaoducdaotao/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=20/2018/TT-BGD%C4%90T&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=0

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-06-11T14:53:58+0700
	Long An
	Phạm Quốc Tuấn<tuanpq@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-11T16:19:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-11T16:19:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!